



امریکا پای هوش مصنوعی را به جنگ‌های غزه و اوکراین باز کرده است

فناوری در خدمت جنایت

گزارش

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

جهان با هوش مصنوعی در دوره جدیدی از تحول فناوری و به تبع آن تحول در صنایع روبه‌رو شده است. اکنون در دوره جنگ‌های تعیین‌کننده در نظام بین‌المللی، هوش مصنوعی به سلاحی کارآمد در بخش‌های نظامی، اطلاعاتی و حتی رسانه‌های میدل شده و صاحبان این فناوری می‌توانند در گازر میدانی نبرد از آن بهره ببرند.

پیش‌تازای ایالات متحده در موضوع هوش مصنوعی و شریک بودن آن در جنایات صهیونیست‌ها علیه مردم غزه و ارسال تجهیزات مرتبط، سبب شده که این فناوری با اهداف غیرانسانی و کمک به نیروهای ارتش در تشخیص غیرنظامیان و شبه‌نظامیان مورد استفاده قرار بگیرد. در این بین، شبکه‌های اجتماعی و غول‌های رسانه‌ای مانند گوگل که در دسترس همگان قرار دارند، با استفاده از هوش مصنوعی و داده‌هایی که از کاربران خود جمع کرده‌اند به ارائه خدمات به رژیم صهیونیستی پرداخته‌اند.

گوگل و متا، شریکان جنایت اسرائیل
برخی اطلاعات فاش شده نشان می‌دهد، شرکت متا، مالک فیس‌بوک، واتساپ و اینستاگرام، از طریق داده‌های موجود در گروه‌های خانوادگی واتساپ، اطلاعاتی را در مورد فلسطینی‌ها برای هدف قرار

دادن آنها و خانواده‌هایشان در اختیار ارتش اسرائیل قرار می‌دهند. طبق این اطلاعات، رژیم صهیونیستی از سامانه‌ای مجهز به هوش مصنوعی به نام «لاوند» برای شناسایی فلسطینیان در غزه و سپس هدف قرار دادن آنها استفاده می‌کند؛ سامانه‌ای که ۳۷ هزار فلسطینی را زیر نظر دارد. منابعی در ارتش اسرائیل کرده‌اند که فلسطینی‌ها را هنگامی که در خانه و جمع خانواده حضور دارند نیز هدف قرار می‌دهند.

همچنین، بین گوگل و رژیم صهیونیستی قراردادی در قالب پروژه نیمبوس وجود دارد که دسترسی این رژیم و عوامل آن در شرکت گوگل را به حجم قابل توجهی از داده‌ها و اطلاعات انسان‌ها در اقصی نقاط جهان مهیا می‌کند. به بیان دیگر از طریق پیوند نزدیکی که رژیم اسرائیل با شرکت‌هایی نظیر گوگل پیدا می‌کند، عملاً می‌تواند به داده‌های کلان این شرکت‌ها دست پیدا کند و از آنها در راستای اقدامات سرتیوری و جاسوسی‌اش بویژه علیه ملت فلسطین استفاده کند.

برخی کارشناسان می‌گویند که فراتر از استفاده رژیم از این دست فناوری‌ها بخصوص نرم‌افزارهای جاسوسی برای هدف قرار دادن غیرنظامیان، صهیونیست‌ها آنها را برای مردم فلسطین آزمایش می‌کنند تا با رفع عیب، بتوانند آنها را به کشورهای دیگر بفروشند.

آزادی بیان از نوع اخراج کارمندان گوگل!

در عرض ۲ هفته، گوگل حداقل ۵۰ کارمند را که به ارتباط این شرکت با اسرائیل

از طریق قرارداد نیمبوس (Nimbus) اعتراض کرده و در دفترهای گوگل در نیویورک، سان‌ویلی و کالیفرنیا تظاهرات کرده بودند. اخراج کرد. اعتراض کارکنان گوگل به قرارداد رایانشی ابری این شرکت با دولت اسرائیل صورت می‌گیرد. این کارمندان، بخشی از گروهی به نام «No Tech for Apartheid» هستند که از سال ۲۰۲۱ علیه قرارداد گوگل برای فروش فناوری به اسرائیل نامه می‌نویسند و اعتراضاتی برگزار می‌کنند. آنها پس از جنایات صهیونیست‌ها بعد از طوفان الاقصی، اعتراضات خود را تشدید کردند چرا که قراردادی در قالب پروژه نیمبوس وجود دارد که دسترسی این رژیم و عوامل آن در شرکت گوگل را به حجم قابل توجهی از داده‌ها و اطلاعات انسان‌ها در اقصی نقاط جهان مهیا می‌کند. به بیان دیگر از طریق پیوند نزدیکی که رژیم اسرائیل با شرکت‌هایی نظیر گوگل پیدا می‌کند، عملاً می‌تواند به داده‌های کلان این شرکت‌ها دست پیدا کند و از آنها در راستای اقدامات سرتیوری و جاسوسی‌اش بویژه علیه ملت فلسطین استفاده کند.

برخی کارشناسان می‌گویند که فراتر از استفاده رژیم از این دست فناوری‌ها بخصوص نرم‌افزارهای جاسوسی برای هدف قرار دادن غیرنظامیان، صهیونیست‌ها آنها را برای مردم فلسطین آزمایش می‌کنند تا با رفع عیب، بتوانند آنها را به کشورهای دیگر بفروشند.

آزادی بیان از نوع اخراج کارمندان گوگل!

در عرض ۲ هفته، گوگل حداقل ۵۰ کارمند را که به ارتباط این شرکت با اسرائیل

کارکنانی که به دلیل اعتراضات اخراج شده‌اند خودداری اما تأیید کرد که اخراج‌های بیشتری در صبح سه‌شنبه رخ داده است. هفته گذشته، در پی اعتراضات در گوگل، ساندر اپچای، مدیرعامل شرکت، یادداشتی را برای کارکنان ارسال کرد و از آنها خواست که از ابراز عقاید و بحث سیاسی در محل کار خودداری کنند. جنایات رژیم صهیونیستی و قتل‌عام غیرنظامیان در غزه افکار عمومی امریکا را عمیقاً متأثر کرده و از این‌رو اعتراضات گسترده‌ای در مورد حمایت دولت ایالات متحده از اسرائیل در پرس‌س‌های دانشگاهی و شرکت‌های آمریکایی در هفته‌های اخیر بالا گرفته است.

هوش مصنوعی در آزمایشگاه جنگ اوکراین
روز گذشته نیویورک تایمز گزارشی را در شرح استفاده امریکا از هوش مصنوعی برای بالابردن مهارت هدف‌گیری پهپادها منتشر کرد.

این رسانه آمریکایی نوشت که ارتش امریکا از درگیری اوکراین برای آزمایش فناوری‌های جدید هوش مصنوعی استفاده می‌کند که به شناسایی اهداف در میدان نبرد با استفاده از فیلم‌های پهپاد کمک می‌کند. طبق این گزارش، تحقیقات در مورد این فناوری که «پروژه ماون» (Project Maven) نام دارد، ابتدا به‌عنوان یک قرارداد دولتی توسط گوگل شش سال پیش انتخاب شد. در این پروژه، پنتاگون می‌کوشد با استفاده از هوش مصنوعی تصمیم‌گیری را برعهده الگوریتم‌ها به جای سربازان و فرماندهان بگذارد. منابع اوکراینی در این زمینه نوشتند انبوهی از داده‌ها از منابع بی‌شماری، از ماهواره‌ها

گرفته تا صفحات اینستاگرامی سربازان روسی، به پروژه ماون وارد شده و اوکراین هم‌درحال حاضر از آن استفاده می‌کند. براساس گزارش‌ها، یکی از اهداف اصلی پروژه ماون توسعه تشخیص خودکار هدف در پهپادهاست که می‌توان به وسیله این تکنولوژی، پهپادهای انتحاری خودمختار تولید کرد. یک تحلیلگر به سی‌ان‌ان گفت که استفاده از این نوع اولیه هوش مصنوعی که به عنوان بیابانی ماشین شناخته می‌شود، به پهپاد اجازه می‌دهد از زمین در مسیر پرواز خود برنامه‌ریزی کند، یا این معنی که پهپاد نیازی به تماس با ماهواره‌ها ندارد. در همین راستا، اوکراین برخی از پهپادهای تهاجمی خود را به قابلیت هدف‌گیری دارای هوش مصنوعی مجهز کرده است که برای هدف قرار دادن صنعت انرژی روسیه استفاده شده است. نیویورک تایمز نوشت که مقامات پنتاگون اکنون می‌دانند که سیستم ماهواره‌های نظامی امریکا باید کاملاً متفاوت و شبیه ماهواره‌های کوچک ستاره‌لینک ایلان ماسک ساخته شوند.

به گفته بلومبرگ، این فناوری درحال پهبود است و هنوز راه زیادی در پیش دارد. زیرا هنگام تصویربرداری، سربازان می‌توانند ۸۴ درصد مواقع تانک را به درستی شناسایی کنند، درحالی که دقت هوش مصنوعی پروژه ماون نزدیک به ۶۰ درصد است و این رقم در شرایط برفی به ۳۰ درصد کاهش می‌یابد.

با این وجود و با توجه به توانایی روسیه برای انطباق سریع با فناوری‌های مورد استفاده طرف اوکراینی، مشخص نیست که آیا فناوری جدید اصلاً می‌تواند مسیر درگیری را تغییر دهد یا خیر.



بازگشت فریب‌خوردگان
با کاهش کمک‌های مالی به این نهاد امدادی، مشکلات ۲.۳ میلیون نفر از ساکنان غزه که اغلب به غذا، آب و سرپناه دسترسی ندارند، تشدید شده‌اند. به طوری که آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد، پس از قطع کمک مالی ۱۵ کشور به آژانس آنروا و تداوم جنایات ارتش اشغالگر گفته بود: حملات اسرائیل در ماه‌های اخیر غزه را به «منظره‌ای جهنمی از وضعیت انسانی» برای ساکنان آن تبدیل کرده است. پیش از این اتهامات و فشارهای وارده از سوی رژیم صهیونیستی باعث شد تا ۱۵ کشور از جمله ایالات متحده، کانادا، آلمان، ایتالیا، ژاپن، انگلیس و... کمک‌های مالی خودشان به آنروا متوقف کنند و این آژانس امدادی وابسته به سازمان ملل را در وضعیتی بحرانی قرار دهند.

اما پس از تحقیقات صورت گرفته ورد ادعاهای رژیم صهیونیستی علیه این سازمان بین‌المللی، اکثر کشورهای کمک‌کننده به جز امریکا و انگلیس، در هفته‌های اخیر کمک مالی خود را از سر گرفتند. در تازه‌ترین رخداد، وزارت امور خارجه آلمان در پی انتشار

اخبار

پادشاه عربستان بستری شد

تلویزیون رسمی عربستان، دیروز (چهارشنبه) خبر داد، «ملک سلمان بن عبدالعزیز» پادشاه این کشور در بیمارستان تخصصی «ملک فیصل» در شهر جده بستری شده است. به گزارش «عربی ۲۱»، دیوان پادشاهی عربستان اعلام کرد، دلیل بستری شدن ملک سلمان در بیمارستان، انجام معاینات دوره‌ای به مدت چند ساعت بوده است. ملک سلمان بن عبدالعزیز در سال ۲۰۱۵ و پس از آنکه به مدت ۲ سال ونیم ولیعهد عربستان بود، به پادشاهی این کشور رسید. وی که ۸۸ سال دارد، در سال ۲۰۲۰ نیز تحت عمل جراحی برداشتن طحال قرار گرفت.

روسیه: کمک امریکا عرصه جنگ اوکراین را تغییر نمی‌دهد

سخنگوی کاخ کرملین در واکنش به تصویب بسته جدید کمک امریکا به اوکراین در کنگره ایالات متحده، گفت: تحویل بیشتر سخت‌افزارهای نظامی امریکا وضعیت در میدان جنگ را به نفع کی‌یف تغییر نمی‌دهد. به گزارش خبرگزاری تاس، دیمیتری پسکوف اظهار داشت: «با هر یک میلیارد دلاری که ایالات متحده برای ارسال سلاح به اوکراین خرج کرده است، همه جهانیان منتظر شکست روسیه بودند ولی حالا وضعیت به گونه‌ای است که با هر یک میلیارد دلاری که امریکا برای ارسال سلاح به اوکراین خرج می‌کند، هم درباره جلوگیری از سقوط کی‌یف صحبت (دعا) می‌کنند.»

خواهر «اون»: به توانمندسازی ارتش ادامه می‌دهیم

خواهر رهبر کره شمالی گفت: کره شمالی به برنامه‌های خود برای تبدیل شدن به توانمندترین قدرت نظامی با هدف حفاظت از حاکمیت و صلح منطقه‌ای ادامه خواهد داد. به گزارش خبرگزاری کره شمالی، کیم یو جونگ، خواهر کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، همچنین تأکید کرد: زرمایش‌های نظامی ارتش امریکا در منطقه طی سال جاری میلادی که با ماهواره‌های شلیک مستقیم با «گانگسترهای نظامی دست‌نشانده کره جنوبی» آغاز شده است، محیط امنیتی منطقه را به یک آشفتگی خطرناک می‌کشاند. ارتش امریکا و کره جنوبی طی ماه‌های اخیر، مجموعه‌ای از زرمایش‌ها را با مقیاس و شدت بیشتری انجام داده و هدف خود را ارتقای آمادگی نظامی در برابر «تهدیدات نظامی کره شمالی» عنوان کرده‌اند.

دورنا



نشنال امارات

مقامات سازمان ملل از انتشار خبر کشف گورهای دسته‌جمعی در اطراف بیمارستان ناصر در خان یونس، وحشت‌زده شده‌اند. بویژه که به گفته سخنگوی کمیسیون عالی حقوق بشر این افراد که بین آنها افراد مسن و زنان هم دیده می‌شود، برهنه شده و دستانشان از پشت بسته شده است.



گلوبال تایمز چین

در حالی که قرار است آنتونی بلینکن راهی پکن شود، وزارت خارجه چین پنج هدف اصلی را برای این دیدار تعیین کرده که شامل طرح موضوعات مهمی مانند مساله تایوان، تجارت، فناوری و همچنین محدودیت‌هایی که امریکا برای چین قائل شده و موضوع دریای چین جنوبی است.



تورنتو استار کانادا

کانادا سال گذشته برنامه ویژه‌ای برای سهولت سفر گردشگران، مسافران تجاری و کسانی که بستگانی در این کشور دارند، تهیه کرد اما اکنون به این نتیجه رسیده است که این اقدام عواقب غیرمنتظره‌ای دربرداشته و باعث افزایش شمار پناهجویان شده است.

اصلاحیه
پروچاپ آگهی هم‌ایده شرکت سرمایه‌گذاری آتیه صبا (سهامی خاص) به تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۵ صفحه ۱۹ تاریخ تهیه اسناد مزایده به اشتباه ۱۴۰۳/۰۲/۱۷ درج گردیده است که تاریخ صحیح ۱۴۰۳/۰۲/۱۷ می‌باشد، بدین منظور اصلاح می‌گردد. شرکت سرمایه‌گذاری آتیه صبا (سهامی خاص)

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه (نوبت اول) شرکت تعاونی مصرف کارکنان شهرداری منطقه ۱۵
از کلیه اعضای محترم دعوت می‌شود تا در مجمع عمومی عادی سالیانه که راس ساعت ۱۴ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۵ در محل سالن آلفی تئاتر شهرداری منطقه ۱۵ واقع در سه راه افسریه اول خیابان خاوران تشکیل می‌گردد حضور بهم رسانند. دستور جلسه: ۱) استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس (۲) طرح و تصویب صورت‌های مالی (۳) انتخاب اعضا، هیات مدیره و بازرس
هیات مدیره

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت توسعه صنایع نفت و گاز سرو (سهامی خاص) به شماره ثبت ۱۳۳۵۴۹۰ و شماره ملی ۱۰۱۰۲۷۶۴۳۹۸
بدین وسیله به اطلاع کلیه سهامداران محترم می‌رساند مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت توسعه صنایع نفت و گاز سرو و سهامی خاص در روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۳ رأس ساعت ۰۸:۰۰ صبح در محل قانونی شرکت واقع در تهران خیابان ملاصدرا خیابان شیخ بهایی شمالی کوچه شهانقی پلاک ۳۳ برگزار می‌گردد. لذا از کلیه سهامداران محترم و یا نمایندگان قانونی ایشان دعوت می‌گردد در مجمع مذکور حضور بهم رسانند. دستور جلسه: ۱- اصلاح موضوع فعالیت شرکت ۲- تغییر در تعداد اعضای هیات‌مدیره ۳- تغییر میزان سهام وثیقه مدیران ۴- طرح و تصویب اساننامه جدید شرکت
مقام دعوت کننده: هیات‌مدیره